1 Lacună 0,8 cm, întregită după Szihely okl.
1 Lacună 6,5 cm, întregită după Szihely okl.
* în Szihely okl. : partes
4 Tot acolo, qua eedem
5 Lacună 2 cm, întregită după Szihely okl.
s Lacună 1,2 cm, întregită după Szihely okl. 
7 Lacună 1 cm, întregită după Szihely ohl.

22 1438 aprilie 26, Viena.

Comissio propria domini regis, ex deliberacione con- 
siliariorum suorum Hungarie facta.

Albertus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etcetera, Austrie- 
que et Stirie dux necnon marchio Moravie, fidelibus nostris castellanis et 
vicecastellanis castri noştri Therch vocati necnon tributariis seu vicetribu- 
tariis, in tributis ad idem castram nostrum spectantibus constitutis, pre- 
sentes visuris, salutem et gratiam.

Pro parte universorum civium, hospitum et populorum nostre civitatis 
Brassouiensis et terre nostre Barcensis celsitudini nostre exponitur quera- 
lose quomodo vos, postposita et semota vera consuetudine, in exaccione 
tributaria in pretactis tributis observări debenti, a singulis Volachis de parti- 
bus Transsalpinis *, ad dictam civitatem et terram nostras cum eorum rebus 
et bonis venientibus 2, superfluam, indebitamque et iniustam tributi solucio- 
nem exigeretis seu exigi faceretis, propter quod et ipsi cives noştri ac merca- 
tores Brassouienses et diete terre nostre Barcensis, dum ad ipsas partes nos
tras Transalpinas, pro victuum eorum acquisicione, cum ipsoram rebus et 
bonis procedentes, eos pervenire contingeret, partibus in eisdem, modo simili, 
per superflui tributi solucionem plurimum et per maxime impedirentur et 
dampnificarentur 1, in ipsoram preiudicium et dampnum 1 manifestum.

Unde nos, huiusmodi indebite solutionis tributarie exaccionem, potis- 
sime, ne prenotati cives et mercatores noştri propterea quoquo modo impedian- 
tur aut dampnificentur 1, in tributis nostris prenotatis de cetero nullatenus 
fieri debere, volentes, fidelităţi vestre firmissime precipientes mandamus, 
quatenus a modo et deinceps a quibusvis mercatoribus Volachisque seu via- 
toribus, de dictis partibus nostris Transalpinis eundo et ad easdem unde- 
cumque redeundo, ad loca pretactorum tributorum perveniendo, eorumque 
rebus et bonis quamcumque superfluam et iniustam tributi solucionem petere 
seu exigere, petique seu exigi facere nullatenus presumatis, nec sitis ausi 
modo aliquali, agentes taliter in hac parte, quod pretacti cives et mercatores 
noştri Brassouienses et terre nostre Barcensis, propter huiusmodi indebiti 
tributi exaccionem, imposterum 3, in dictis partibus Transalpinis necquamquam 
molestentur. Et secus, pro nostra gratia, facere non ausuri. Presentibus per- 
lectis exhibenti restitutis, quas propter absencium sigilii noştri, quo ut rex 
Hungarie utimur, sigillo nostro ducali fecimus consignari.